[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МКОУ «СУЛТАНЯНГИЮРТОВСКАЯ СОШ №2»

ПРИКАЗ
от ……….г.									№

О временном переходе на дистанционный
режим обучения с целью недопущения
завоза и распространения новой
 коронавирусной инфекции на территории РД

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  приказа МКУ «Управление образования МР «Кизилюртовский район»РД от 06.04.2020года № 35

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МКОУ «СУЛТАНЯНГИЮРТОВСКАЯ СОШ №2» обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования, в том числе в Образовательном центре «Точка роста»,  с применением дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020.
2. Возложить ответственность на А.Г.Гаджибекову, С.Р.Кандалаеву , заместителей директора по УВР, и М.А. Ибрагимову, руководителя Образовательного центра «Точка роста», за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников МКОУ «СУЛТАНЯНГИЮРТОВСКАЯ СОШ №2» по реализации обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
 3. А.Г.Гаджибековой, С.Р.Кандалаевой, заместителям директора по учебной работе и М.А. Ибрагимовой, руководителю Образовательного центра «Точка роста» взять на контроль выполнение образовательных программ и соблюдение педагогами режима работы.
4. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного процесса в связи с переходом на дистанционную форму обучения в срок до 26.03.2020 г. на сайте школы.
 5. Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий и графиком консультаций администрации школы, учителей – предметников и классных руководителей. Срок: до 27.03.2020 г.
 6. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования: - подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков; - обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения; - своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на А.Г.Гаджибекову.

	Директор МКОУ
«Султанянгиюртовская СОШ№2»			Ш.М.Абдулахидов

image1.png